
 diário oficial Nº 34.600  37 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA 
DA SILVA, Enfermeira e Chefe da Divisão de Centro de Suporte de Enfer-
magem, matrícula nº 5425662/2-HOL e no seu impedimento pela servido-
ra ELIETE PEREIRA MORAES, Enfermeira, matrícula nº 5612888/2 - HOL, 
ambas lotadas na Divisão de Centro de Suporte de Enfermagem do HOL, 
para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 062/2021 – HOL, 
firmado com a empresa ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI - EPP, 
cujo objeto é Aquisição de 28 (vinte e oito) cadeiras de rodas para banho 
em aço carbono, pintura eletrostática epóxi para atender as necessidades 
do Hospital Ophir Loyola. Processo nº 2020/506218 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 662103
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 297/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA 
DA SILVA, Enfermeira e Chefe da Divisão de Centro de Suporte de Enfer-
magem, matrícula nº 5425662/2-HOL e no seu impedimento pela servidora 
ELIETE PEREIRA MORAES, Enfermeira, matrícula nº 5612888/2 - HOL, am-
bas lotadas na Divisão de Centro de Suporte de Enfermagem do HOL, para 
a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 064/2021 – HOL, firmado 
com a empresa I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI, cujo objeto 
é aquisição de 35 (trinta e cinco) Laringoscópios Adulto para atender as 
necessidades do Hospital Ophir Loyola. Processo nº 2021/16343 (PAE)..
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 661971
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 280/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeira 
e Chefe da Divisão de Lavanderia, matrícula nº 5425662/2-HOL e no seu 
impedimento pela servidora BRUNA RENARA VIANA DA COSTA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57195335/1 -HOL, ambas lotadas na Divisão 
de Lavanderia do HOL, para a função de Fiscais do Contrato administra-
tivo nº 059/2021 – HOL, firmado com a empresa PINHEIROS COMÉRCIO 
EIRELI - ME, cujo objeto é Aquisição de Colchão Piramidal. Processo nº 
2020/916377 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 661946

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Cadeiras de Rodas de banho.
Valor total: R$ 6.799,80 (seis mil setecentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos).
Data Assinatura: 01/06/2021
Vigência: 01/06/2021 até 31/05/2022.
Pregão nº 040/2021- HOL – Processo nº 2020/506218
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI - EPP, estabelecida 
na Rua Tenente Américo Moretti nº 557, Bairro: Vila Santa Catarina – São 
Paulo/SP, CEP: 04372-062 Fone: (11) 5678-7500/5677-0425 e-mail: acar-
ve.licita@outlook.com, inscrita no CNPJ sob o nº 35.764.167/001-03.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS.

Protocolo: 662110
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Colchão Piramidal.
Valor total: R$ 69.996,00 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa e 
seis reais).
Data Assinatura: 20/05/2021
Vigência: 20/05/2021 até 19/05/2022.
Pregão nº 034/2021 - HOL – Processo nº 2020/916377
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, com sede na Rua dos 
Tamoios, nº 263, anexo A, Bairro do Jurunas – Belém/PA, CEP: 66.025-540 
Fone: 91 3223-3213, E-mail: pinheiroscomercio@hotmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.907.641/0001-18.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS.

Protocolo: 661942
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021-HOL
Objeto: Aquisição de laringoscópio adulto.
Valor total: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).
Data Assinatura: 01/06/2021
Vigência: 01/06/2021 até 31/05/2022.
Pregão nº 048/2021 - HOL – Processo nº 2021/16343
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0301
Contratado: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 18.031.325/0001-05, sediada na Avenida Bernardo 
Sayão, nº 785 – Setor Central, Rialma/GO, CEP: 76310-000 Fone:  (62) 
3397-2256 / E-MAIL: licitacao@centraltelemedicina.com.br / licitacao@
hospicenter.com.br.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 661977

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2019-HOL
Data Assinatura:28/05/2021
Processo nº: 2020/1042485
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 31/05/2021 A 30/05/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 344.105,52 (trezentos e quarenta e quatro mil 
cento e cinco reais e cinqüenta e dois e dois centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 661901

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021-HOL
Data de Homologação: 31/05/2021
Empresa Contratada: GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 3.051,45 (três mil e cinqüenta e um reais e quarenta e 
cinco centavos)
Objeto: Aquisição de 05 (cinco) ésteres etílico de ácido graxos de óleo de 
papoula iodado 480 mg/dl para procedimentos dos pacientes JEFFERSON 
LOPES MORAIS, LUCAS NEVES RABELO, FELIPE OLIVEIRA DA SILVA, CRI-
SOMAR COSTA PINHEIRO E ALINE CRISTINA DA SILVA E SILVA.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2021/92854
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30 / FONTE: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 662086

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribui-
ções legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021, 
em favor da empresa, GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, para 
Aquisição 05 (cinco) ésteres etílico de ácido graxos de óleo de papoula 
iodado 480 mg/dl para procedimentos dos pacientes JEFFERSON LOPES 
MORAIS, LUCAS NEVES RABELO, FELIPE OLIVEIRA DA SILVA, CRISOMAR 
COSTA PINHEIRO E ALINE CRISTINA DA SILVA E SILVA, no valor total de 
R$ 3.051,45 (três mil e cinqüenta e um reais e quarenta e cinco centavos), 
com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/92854
Belém, 31 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 662094

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021
Processo: 2021/133021
Objeto: Aquisição de Estrado e Pallets em polipropileno.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI EPP
MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 91.694,40
Belém, 24 de maio de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 662018

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº 128/2020
Data Assinatura: 31/05/2021
E-Protocolo nº 2020/466441
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 01/06/2021 a 01/06/2022, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 


